
Республика Татарстан 

 

Совет Менделеевского 

муниципального района 
 

 

 

Татарстан Республикасы 

 

Менделеевск муниципаль 

районы Советы 
 

  

   

 

    РЕШЕНИЕ КАРАР 

 

   20.03.2023г. г.Менделеевск                                                     № 188 

О замещении должностей 

муниципальной службы в органах 

местного самоуправления 

муниципальных образований 

Менделеевского муниципального 

района Республики Татарстан в 

2023 году 

 

 

В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 года № 1З1-

ФЗ«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», от 2 марта 2007 года №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской 

Федерации», от 4 ноября 2022 года №424-ФЗ «О внесении изменений в статьи 22 и 25 

Федерального закон «О государственной гражданской службе Российской 

Федерации», письмом Министерства труда и социальной защиты Российской 

Федерации от 21.11.2022 №28-7/B16053, Законом Республики Татарстан от 28 июля 

2004 года № 45-ЗРТ «О местном самоуправлении в Республике Татарстан», Кодексом 

Республики Татарстан о муниципальной службе, во исполнение письма 

руководителя Администрации Президента Республики Татарстан от 04.01.2023 №02-3 

«О назначении па должности муниципальной службы в Республике Татарстан в 2023 

году», Уставом муниципального образования «Менделеевский муниципальный 

район» Республики Татарстан,  

Совет Менделеевского муниципального района Республики Татарстан 

РЕШИЛ: 

1. Установить, что в 2023 году по решению представителя нанимателя 

(работодатель) конкурс на замещение должностей муниципальной службы в органах 

местного самоуправления муниципальных образований Менделеевского 

муниципального района Республики Татарстан и муниципальных органах 

Менделеевского муниципального района Республики Татарстан не проводится. 

2. Пункт 1 настоящего решения не применяется при назначении на должность 

руководителя Исполнительного комитета Менделеевского муниципального района 

Республики Татарстан. 

3. Опубликовать настоящее решение на официальном портале правовой 

информации Республики Татарстан http://pravo.tatarstan.ru и разместить на 

официальном сайте Менделеевского муниципального района 

www.mendeleevsk.tatarstan.ru. 



4. Установить, что действие настоящего решения распространяется на 

правоотношения, возникшие с 01.01.2023 года. 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на руководителя 

аппарата Совета Менделеевского муниципального района Республики Татарстан. 
 

 

 

Председатель Совета                                                                                 Р.И. Беляев 

 

 


